Processo nº 53500.012812/2010 - Aplicar à prestadora SER-
COMTEL CELULAR S/A, CNPJ 02.494.988/0001-18, que não al-
cançou as metas de qualidade estabelecidas, em descumprimento ao
disposto na regulamentação aplicável ao setor, a pena de MULTA, no
valor de R$ 7.901,74 (sete mil, novecentos e um reais e setenta e
quatro centavos), prevista no art. 173, II, da LGT, na Cláusula 13.2,
do Termo de Autorização para a prestação do Serviço Móvel Pessoal
e nos artigos aplicáveis do Regulamento de Aplicação de Sanções
Administrativas.

BRUNO DE CARVALHO RAMOS

[...]

Serviços de Telecomunicações.

DIRCEU BARAVIERA
Superintendente

Substituto

ATO Nº 519, DE 23 DE JANEIRO DE 2013

Processo nº 53548.000252/2012. Aplica à FÁTIMA VÍDEO
ELETRÔNICA LTDA. ME., CNPJ n° 01.551.928/0001-27, a sanção
de multa no valor total de R$ 2.809,40 (dois mil, oitocentos e nove
reais e quarenta centavos) sendo R$ 1.027,66 (mil e vinte e sete reais
e sessenta e seis centavos), por violação do disposto no art. 43 do
Regulamento do Serviço de Comunicação Multimídia - RSCM, anexo
à Resolução 272/2001, c/c o art. 60 § 2° do Regulamento dos Ser-
viços de Telecomunicações - RST, aprovado pela Resolução n° 73, de